
25 Km Estrada Data : 18-19-20/Fev/2012

Geral Feminino

Local Evento:   LAGOS / ALGARVE / PORTUGAL

Pos No. Name Nat/State Sexo Class Total Tm Best Tm Diff Avg. Speed Best Speed Laps Pontos

1 516 Juliette Pouydebat França F Seniores 53:35.746 53:35.746 12:42.083 27,987 27,987 1 41

2 573 Saray Narvaez Espanha F Juniores 53:35.754 53:35.754 12:42.091 27,987 27,987 1 40

3 504 SHEILA Posada Guerra Espanha F Seniores 53:35.757 53:35.757 12:42.094 27,987 27,987 1 39

4 81 ELLEN  VAN DE CATSYE Bélgica F Juniores 53:35.986 53:35.986 12:42.323 27,985 27,985 1 38

5 47 Andreia Marlene Gonçalves Canha Portugal F Juniores 53:36.052 53:36.052 12:42.389 27,985 27,985 1 37

6 84 VERA HUYS Bélgica F Juniores 53:36.083 53:36.083 12:42.420 27,984 27,984 1 36

7 563 Jessica GAUDESABOOS BÉLGICA F Seniores 53:37.571 53:37.571 12:43.908 27,971 27,971 1 35

8 23 Dina Raquel Ferreira Rodrigues Portugal F Juniores 53:39.034 53:39.034 12:45.371 27,959 27,959 1 34

9 564 Sabrina GAUDESABOOS BÉLGICA F Seniores 53:43.659 53:43.659 12:49.996 27,919 27,919 1 33

10 43 Gloria Maria Ramos Pereira Portugal F Juniores 53:45.904 53:45.904 12:52.241 27,899 27,899 1 32

11 514 Margot Pouydebat França F Seniores 54:01.581 54:01.581 13:07.918 27,764 27,764 1 31

12 22 Edna Isabel Ramos Pereira Portugal F Juniores 54:01.808 54:01.808 13:08.145 27,762 27,762 1 30

13 496 Andrea Arregui García Espanha F Cadetes 54:28.958 54:28.958 13:35.295 27,532 27,532 1 29

14 490 Marta Nunes Portugal F Seniores 55:22.513 55:22.513 14:28.850 27,088 27,088 1 28

15 147 LAURA ESBRI CORBELLA Espanha F Juniores 58:05.244 58:05.244 17:11.581 25,823 25,823 1 27

16 458 Catarina Almeida Portugal F Cadetes 58:14.489 58:14.489 17:20.826 25,755 25,755 1 26

17 17 Daniela Mericia Ferreira Rodrigues Portugal F Cadetes 58:15.933 58:15.933 17:22.270 25,744 25,744 1 25

18 88 TIANA TROCH Bélgica F Cadetes 58:28.627 58:28.627 17:34.964 25,651 25,651 1 24

19 495 Alejandra Parrondo Fabián Espanha F Cadetes 59:44.948 59:44.948 18:51.285 25,105 25,105 1 23

20 601 Ana Oliveira Portugal F Juniores 1:00:38.537 1:00:38.537 19:44.874 24,735 24,735 1 22

21 407 Marta Freire Portugal F Cadetes 1:00:59.813 1:00:59.813 20:06.150 24,591 24,591 1 21

22 482 LARA SARTORI Itália F Juniores 1:01:54.767 1:01:54.767 21:01.104 24,228 24,228 1 20

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



23 580 LAIA VALLVERDU IMBERNON Espanha F Juniores 1:01:54.817 1:01:54.817 21:01.154 24,227 24,227 1 19

24 378 Zora Batista Portugal F Juniores 1:01:57.718 1:01:57.718 21:04.055 24,208 24,208 1 18

25 110 CHIARA RYS Bélgica F Cadetes 1:02:01.573 1:02:01.573 21:07.910 24,183 24,183 1 17

26 517 Chloé Pouydebat França F Juniores 1:10:17.445 1:10:17.445 29:23.782 21,34 21,34 1 16

27 604 Inês Fernandes Portugal F Juniores 1:13:22.630 1:13:22.630 32:28.967 20,442 20,442 1 15

28 200 Ana Rente Portugal F Seniores 1:14:35.691 1:14:35.691 33:42.028 20,109 20,109 1 14

29 48 Alexandra Isabel Rodrigues Ferreira Portugal F Cadetes 1:15:45.393 1:15:45.393 34:51.730 19,8 19,8 1 13

30 408 Melissa Amaro Portugal F Cadetes 1:21:32.245 1:21:32.245 40:38.582 18,396 18,396 1 12

31 533 CABALEIRO, CELIA Espanha F Cadetes 1:22:13.228 1:22:13.228 41:19.565 18,244 18,244 1 11

32 536 ROCHA, JIMENA Espanha F Cadetes 1:22:13.366 1:22:13.366 41:19.703 18,243 18,243 1 10

33 540 HENRIQUES, JULIA R. Espanha F Seniores 1:22:13.414 1:22:13.414 41:19.751 18,243 18,243 1 9

34 480 ALICE TONELLO Itália F Juniores 0.000 DNF - - 1

34 624 Beatrice Constantin Portugal F Cadetes 0.000 DNF - - 1

34 543 VEIGA, AMERICA Espanha F Seniores 0.000 DNF - - 1

34 603 Catarina Esteves Portugal F Juniores 0.000 DNF - - 1

34 395 Bárbara Cardoso Portugal F Cadetes 0.000 DNF - - 1

34 268 Ana Garcia Portugal F Seniores 0.000 DNF - - 1

34 269 Guadalupe Silva Portugal F Seniores 0.000 DNF - - 1

34 271 Andreia Luiz Portugal F Juniores 0.000 DNF - - 1

384 Elisabete Batalim Portugal F Juniores 0.000 DNS - - 0

99 LORE DEN DOOVEN Cadetes F 0.000 0.000 DNS - - 0

396 Liliana Almeida Cadetes F 0.000 0.000 DNS - - 0



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL

Escalão=  Seniores Data : 18-19-20/Fev/2012

Femininos

Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 - 

500m 

Prova 2 - 

5Km 

Pontos

Prova 3 - 

Maratona

Prova 4 - 

5Km P / E
Pont.

1 504 SHEILA Posada Guerra CLUB PATIN PELAYO Seniores Espanha 7 23 39 69

2 516 Juliette Pouydebat Pibrac Roller skating Seniores França 6 19 41 66

3 563 Jessica GAUDESABOOS EOSKATES Seniores BÉLGICA 3 15 35 53

4 514 Margot Pouydebat Pibrac Roller skating Seniores França 5 14 31 50

5 564 Sabrina GAUDESABOOS EOSKATES Seniores BÉLGICA 2 12 33 47

6 490 Marta Nunes Clube de Patinagem de Beja Seniores Portugal 4 11 28 43

7 200 Ana Rente Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Seniores Portugal 0 0 14 14

8 540 HENRIQUES, JULIA R. Club SADA PATIN Seniores Espanha 1 2 9 12

9 268 Ana Garcia Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Seniores Portugal 0 0 1 1

10 269 Guadalupe Silva Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Seniores Portugal 0 0 1 1

543 VEIGA, AMERICA Club SADA PATIN Seniores Espanha 0 0 0 0

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



25 Km Estrada Data : 18-19-20/Fev/2012

Geral Masculino Local Evento:   LAGOS / ALGARVE / PORTUGAL

Pos No. Name Nat/State Sexo Class Total Tm Best Tm Diff Avg. Speed Best Speed Laps Pontos

1 388 Martyn Dias Portugal M Seniores 42:53.663 42:53.663 34,97 34,97 1 87

2 387 Diogo Marreiros Portugal M Seniores 42:53.729 42:53.729 0.066 34,969 34,969 1 86

3 559 Jose Alejandro Uribe Quijano Venezuela M Seniores 42:53.785 42:53.875 0.122 34,968 34,967 1 85

4 628 Roberto Screpanti Itália M Seniores 42:53.790 42:53.790 0.127 34,968 34,968 1 84

5 489 Jakob Ulreich Austria M Seniores 42:53.812 42:53.812 0.149 34,968 34,968 1 83

6 464 David Pedro Portugal M Seniores 42:53.894 42:53.894 0.231 34,966 34,966 1 82

7 566 Giacomo CUNCU Itália M Seniores 42:53.900 0.237 34,966 - 1 81

8 582 VICTOR MARTINEZ BLANCH Espanha M Seniores 42:54.243 42:54.243 0.580 34,962 34,962 1 80

9 572 Alberto Aleman Espanha M Seniores 42:55.113 42:55.113 1.450 34,95 34,95 1 79

10 583 KEPA CABALLERO RIVERA Espanha M Seniores 42:55.276 42:55.276 1.613 34,948 34,948 1 78

11 270 Roy Boeve Holanda M Seniores 42:55.761 42:55.761 2.098 34,941 34,941 1 77

12 511 Viktor Thorup Dinamarca M Juniores 42:59.510 42:59.510 5.847 34,89 34,89 1 76

13 567 Victor WILKING ALEMANHA M Seniores 43:03.624 43:03.624 9.961 34,835 34,835 1 75

14 258 CARLOS ROCHA Portugal M Juniores 45:10.426 45:10.426 2:16.763 33,205 33,205 1 74

15 627 Mauro Casu Itália M Seniores 45:51.013 45:51.013 2:57.350 32,715 32,715 1 73

16 390 Jorge Macarrão Portugal M Seniores 45:51.081 45:51.081 2:57.418 32,714 32,714 1 72

17 389 Gonçalo Marreiros Portugal M Seniores 45:51.407 45:51.407 2:57.744 32,711 32,711 1 71

18 459 RICARDO ESTEVES Portugal M Seniores 45:52.025 45:52.025 2:58.362 32,703 32,703 1 70

19 581 ROGER VALLVERDU IMBERNON Espanha M Seniores 45:52.960 45:52.960 2:59.297 32,692 32,692 1 69

20 537 CID, DANIEL Espanha M Juniores 46:02.065 46:02.065 3:08.402 32,584 32,584 1 68

21 629 Mirko Rimessi Itália M Seniores 46:11.234 46:11.234 3:17.571 32,477 32,477 1 67

22 539 CASTRO, JORGE E. Espanha M Seniores 48:09.924 48:09.924 5:16.261 31,143 31,143 1 66

23 560 Johan Sebastian Guzman Venezuela M Juniores 48:09.964 48:09.964 5:16.301 31,142 31,142 1 65

24 541 LOPEZ , JAVIER Espanha M Seniores 48:16.577 48:16.577 5:22.914 31,071 31,071 1 64

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



25 571 Alberto López Espanha M Seniores 48:16.892 48:16.892 5:23.229 31,068 31,068 1 63

26 403 Nuno Pacheco Portugal M Cadetes 48:16.957 48:16.957 5:23.294 31,067 31,067 1 62

27 359 Jorge Lopes Portugal M Juniores 48:17.051 48:17.051 5:23.388 31,066 31,066 1 61

28 471 FILIPPO DACJ Itália M Cadetes 48:17.310 48:17.310 5:23.647 31,063 31,063 1 60

29 538 SUAREZ, BRAIS Espanha M Juniores 48:17.594 48:17.594 5:23.931 31,06 31,06 1 59

30 609 José Marques Portugal M Seniores 48:18.661 48:18.661 5:24.998 31,049 31,049 1 58

31 473 CRISTIAN SARTORATO Itália M Juniores 48:19.017 48:19.017 5:25.354 31,045 31,045 1 57

32 476 CHRISTIAN PENZO Itália M Juniores 48:19.079 48:19.079 5:25.416 31,044 31,044 1 56

33 472 NICOLA CARABELLESE Itália M Juniores 48:19.783 48:19.783 5:26.120 31,037 31,037 1 55

34 475 BRIAN GERONAZZO Itália M Juniores 48:21.099 48:21.099 5:27.436 31,023 31,023 1 54

35 98 Miguel Bravo Portugal M Cadetes 48:32.126 48:32.126 5:38.463 30,905 30,905 1 53

36 626 Pier Davide Romani Itália M Seniores 48:34.277 48:34.277 5:40.614 30,882 30,882 1 52

37 465 Jesus Oliveira Portugal M Juniores 50:19.033 50:19.033 7:25.370 29,811 29,811 1 51

38 262 MÁRCIO COSTA Portugal M Seniores 52:15.194 52:15.194 9:21.531 28,706 28,706 1 50

39 565 Pierre FRUCHARD França M Seniores 52:15.531 52:15.531 9:21.868 28,703 28,703 1 49

40 79 Davide Bravo Portugal M Seniores 52:16.968 52:16.968 9:23.305 28,69 28,69 1 48

41 191 Júlio Cartuxo  Portugal M Cadetes 52:18.159 52:18.159 9:24.496 28,679 28,679 1 47

42 611 Daniel Ríos Espanha M Seniores 52:18.217 52:18.217 9:24.554 28,679 28,679 1 46

43 562 Ombiogno Etete Herve Georges Qatar M Seniores 52:18.697 52:18.697 9:25.034 28,674 28,674 1 45

44 613 Gaspar Correal Espanha M Seniores 52:28.669 52:28.669 9:35.006 28,584 28,584 1 44

45 411 George Kirkman Inglaterra M Juniores 54:00.708 54:00.70811:07.045 27,772 27,772 1 43

46 391 João Fernandes Portugal M Seniores 55:39.723 55:39.72312:46.060 26,948 26,948 1 42

47 558 Manuel Enrique Moreno Villamizar Venezuela M Seniores 55:39.737 55:39.73712:46.074 26,948 26,948 1 41

48 406 Tomás Rocha Portugal M Cadetes 55:43.905 55:43.90512:50.242 26,915 26,915 1 40

49 376 Hugo Fernandes Portugal M Juniores 55:55.647 55:55.64713:01.984 26,82 26,82 1 39

50 602 João Simões Portugal M Juniores 56:06.355 56:06.35513:12.692 26,735 26,735 1 38

51 116 DANIEL GIMENO DUAIGUES Espanha M Cadetes 56:06.467 56:06.46713:12.804 26,734 26,734 1 37

52 392 Fábio Albino Portugal M Seniores 56:42.711 56:42.71113:49.048 26,449 26,449 1 36

53 542 MARCOS SUAREZ Espanha M Seniores 56:51.293 56:51.29313:57.630 26,383 26,383 1 35

54 552 João Santos Portugal M Seniores 57:01.571 57:01.57114:07.908 26,304 26,304 1 34

55 257 FILIPE MUGE Portugal M Cadetes 57:03.983 57:03.98314:10.320 26,285 26,285 1 33

56 535 PRIETO, IGNACIO Espanha M Cadetes 58:27.712 58:27.71215:34.049 25,658 25,658 1 32



57 612 Julián Castellanos Espanha M Seniores 59:15.035 59:15.03516:21.372 25,316 25,316 1 31

58 605 Tiago Soares Portugal M Cadetes 1:00:08.523 1:00:08.52317:14.860 24,941 24,941 1 30

59 606 Emanuel Fernandes Portugal M Seniores 1:00:13.537 1:00:13.53717:19.874 24,906 24,906 1 29

60 468 Nelson Fernandes Portugal M Cadetes 1:00:15.223 1:00:15.22317:21.560 24,895 24,895 1 28

61 49 Tiago Gouveia Portugal M Cadetes 1:01:01.306 1:01:01.30618:07.643 24,581 24,581 1 27

62 412 Callum Furber Inglaterra M Cadetes 1:02:26.956 1:02:26.95619:33.293 24,019 24,019 1 26

63 607 Nuno Coelho Portugal M Seniores 1:02:43.506 1:02:43.50619:49.843 23,914 23,914 1 25

64 625 Afonso Gaiolas Portugal M Seniores 1:03:18.347 1:03:18.34720:24.684 23,695 23,695 1 24

65 259 JOÃO SOUSA Portugal M Juniores 1:03:56.326 1:03:56.32621:02.663 23,46 23,46 1 23

66 409 Andy Porter Inglaterra M Seniores 1:05:28.767 1:05:28.76722:35.104 22,908 22,908 1 22

67 461 Daniel Batista Portugal M Cadetes 1:06:17.967 1:06:17.96723:24.304 22,625 22,625 1 21

68 460 Rafael Batista Portugal M Cadetes 1:06:17.981 1:06:17.98123:24.318 22,625 22,625 1 20

69 401 Paulo Candeias Portugal M Cadetes 1:07:06.130 1:07:06.13024:12.467 22,354 22,354 1 19

70 261 JOÃO PINHO Portugal M Juniores 1:07:06.154 1:07:06.15424:12.491 22,354 22,354 1 18

71 260 RUI NEVES Portugal M Juniores 1:07:08.412 1:07:08.41224:14.749 22,341 22,341 1 17

72 263 Henrique do Sacramento Costa Portugal M Juniores 1:07:12.981 1:07:12.98124:19.318 22,316 22,316 1 16

73 377 Flávio Damas Portugal M Juniores 1:07:32.373 1:07:32.37324:38.710 22,209 22,209 1 15

74 382 Pedro Reis Portugal M Juniores 1:07:32.703 1:07:32.70324:39.040 22,207 22,207 1 14

75 267 Micael Abreu Portugal M Juniores 1:07:34.906 1:07:34.90624:41.243 22,195 22,195 1 13

76 266 David Costa Portugal M Cadetes 1:07:35.201 1:07:35.20124:41.538 22,194 22,194 1 12

77 100 Rodrigo Rente   1998 Portugal M Cadetes 1:12:00.454 1:12:00.45429:06.791 20,831 20,831 1 11

78 402 Aaron Sidwell Portugal M Cadetes 1:18:52.259 1:18:52.25935:58.596 19,018 19,018 1 10

79 400 Alexandre Candeias Portugal M Cadetes 1:30:13.323 1:30:13.32347:19.660 16,626 16,626 1 9

80 491 J.MAURICIO MENDOZA MEJIA Espanha M Seniores 0.000 DNF - - 1

80 534 GRUEIRO, DAVID Espanha M Cadetes 0.000 DNF - - 1

80 264 Afonso Gomes Portugal M Cadetes 0.000 DNF - - 1

80 117 GUILLEM TEIXIDO IGON Espanha M Cadetes 0.000 DNF - - 1

80 551 Tiago Wateren Portugal M Juniores 0.000 DNF - - 1

80 561 Pedro Viveiros Portugal M Seniores 0.000 DNF - - 1

80 251 CLAUDIO SCHNEIDER Espanha M Seniores 0.000 DNF - - 1

80 252 ESTEBAN T. MOYA MARTIN Espanha M Seniores 0.000 DNF - - 1

393 Tiago Mateus Portugal M Seniores 0.000 DNS - - 0



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Seniores

Masculinos

Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 

1 - 

500m 

Prova 2 - 

5Km 

Pontos

Prova 3 - 

Maratona

Prova 4 - 

5Km P / E
Pont.

1 388 Martyn Dias Roller Lagos C.P. Seniores Portugal 35 37 87 159

2 387 Diogo Marreiros Roller Lagos C.P. Seniores Portugal 32 35 86 153

3 628 Roberto Screpanti Vitamine&Co. Powerslide efect2 WIT Seniores Itália 33 28 84 145

4 489 Jakob Ulreich Going Top/Rollerblade/OISC-B Seniores Austria 28 34 83 145

5 566 Giacomo CUNCU EOSKATES Seniores Itália 31 33 81 145

6 464 David Pedro Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Seniores Portugal 30 31 82 143

7 627 Mauro Casu Vitamine&Co. Powerslide efect2 WIT Seniores Itália 34 32 73 139

8 572 Alberto Aleman Marianistas - El Pilar Seniores Espanha 22 36 79 137

9 582 VICTOR MARTINEZ CLUB PATIN  COBRA EL PRAT Seniores Espanha 24 29 80 133

10 559 Jose  Quijano Trujillo - Venezuela Seniores Venezuela 14 30 85 129

11 567 Victor WILKING EOSKATES Seniores ALEMANHA 27 27 75 129

12 390 Jorge Macarrão Roller Lagos C.P. Seniores Portugal 26 24 72 122

13 583 KEPA CABALLERO CLUB PATIN  COBRA EL PRAT Seniores Espanha 16 25 78 119

14 459 RICARDO ESTEVES Associação Desportiva Arsenal de Canelas Seniores Portugal 21 23 70 114

15 581 ROGER VALLVERDU CLUB PATIN  COBRA EL PRAT Seniores Espanha 17 26 69 112

16 389 Gonçalo Marreiros Roller Lagos C.P. Seniores Portugal 15 22 71 108

17 541 LOPEZ , JAVIER Club SADA PATIN Seniores Espanha 23 19 64 106

18 262 MÁRCIO COSTA Centro Cultural e Recreativo de Válega - Patinagem Seniores Portugal 29 20 50 99

19 629 Mirko Rimessi Vitamine&Co. Powerslide efect2 WIT Seniores Itália 12 17 67 96

20 609 José Marques Liga dos Melhoramentos de Algés Seniores Portugal 20 18 58 96

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



21 571 Alberto López Marianistas - El Pilar Seniores Espanha 19 12 63 94

22 539 CASTRO, JORGE E. Club SADA PATIN Seniores Espanha 4 16 66 86

23 626 Pier Davide Romani Vitamine&Co. Powerslide efect2 WIT Seniores Itália 9 21 52 82

24 270 Roy Boeve Individual Seniores Holanda 0 0 77 77

25 565 Pierre FRUCHARD EOSKATES Seniores França 13 14 49 76

26 79 Davide Bravo Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Seniores Portugal 8 9 48 65

27 391 João Fernandes Roller Lagos C.P. Seniores Portugal 10 13 42 65

28 606 Emanuel Fernandes Liga dos Melhoramentos de Algés Seniores Portugal 25 6 29 60

29 558 Manuel Villamizar Trujillo - Venezuela Seniores Venezuela 18 0 41 59

30 562 Ombiogno Etete Herve GeorgesQhouse - Qatar Seniores  Qatar 0 10 45 55

31 392 Fábio Albino Roller Lagos C.P. Seniores Portugal 6 11 36 53

32 552 João Santos Grupo Desportivo de Lagoa                              Seniores Portugal 11 7 34 52

33 542 MARCOS SUAREZ Club SADA PATIN Seniores Espanha 7 8 35 50

34 611 Daniel Ríos CLUB DE PATINAJE MALAKA Seniores Espanha 0 0 46 46

35 613 Gaspar Correal CLUB DE PATINAJE MALAKA Seniores Espanha 0 0 44 44

36 409 Andy Porter Raps Racing UK Seniores Inglaterra 5 5 22 32

37 612 Julián Castellanos CLUB DE PATINAJE MALAKA Seniores Espanha 0 0 31 31

38 607 Nuno Coelho Liga dos Melhoramentos de Algés Seniores Portugal 2 4 25 31

39 625 Afonso Gaiolas Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Seniores Portugal 1 1 24 26

40 251 CLAUDIO SCHNEIDER LA ZUBIA Seniores Espanha 0 15 1 16

41 252 ESTEBAN T. MOYA MARTIN LA ZUBIA Seniores Espanha 3 2 1 6

42 393 Tiago Mateus Roller Lagos C.P. Seniores Portugal 0 3 0 3

43 491 J.MAURICIO MENDOZA MEJIA CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE DE ARGANDA DEL REY Seniores Espanha 0 0 1 1

44 561 Pedro Viveiros Individual  Seniores Portugal 0 0 1 1

45 413 Dan Ibbotson Raps Racing UK Seniores Inglaterra 0 0 0 0



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL

Escalão=  Juniores Data : 18-19-20/Fev/2012

Femininos

Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 - 

500m 

Prova 2 - 

5Km 

Pontos

Prova 3 - 

Maratona

Prova 4 - 

5Km P / E
Pont.

1 573 Saray Narvaez San Antonio Junior Espanha 14 22 40 76

2 47 Andreia  Canha Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Junior Portugal 16 20 37 73

3 81 ELLEN  VAN DE CATSYE CADOMOTUS JUNIOR TEAM Junior Bélgica 15 18 38 71

4 23 Dina  Rodrigues Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Junior Portugal 12 21 34 67

5 84 VERA HUYS CADOMOTUS JUNIOR TEAM Junior Bélgica 13 17 36 66

6 43 Gloria  Pereira Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Junior Portugal 4 16 32 52

7 22 Edna Pereira Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Junior Portugal 8 10 30 48

482 LARA SARTORI ADHP GRUPPO COSMO NOALE Junior Itália 11 9 20 40

8 601 Ana Oliveira JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Junior Portugal 9 8 22 39

9 147 LAURA ESBRI CORBELLA CLUBE PATINAGEM CARDEDEU Junior Espanha 2 4 27 33

10 517 Chloé Pouydebat Pibrac Roller skating Junior França 10 6 16 32

11 580 LAIA VALLVERDU IMBERNON CLUB PATIN  COBRA EL PRAT Junior Espanha 5 3 19 27

12 378 Zora Batista Roller Lagos C.P. Junior Portugal 3 5 18 26

13 480 ALICE TONELLO ADHP GRUPPO COSMO NOALE Junior Itália 6 13 1 20

14 604 Inês Fernandes JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Junior Portugal 1 1 15 17

15 603 Catarina Esteves JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Junior Portugal 7 7 0 14

16 271 Andreia Luiz Escola Internacional do Algarve Junior Portugal 0 0 1 1

17 384 Elisabete Batalim Roller Lagos C.P. Junior Portugal 0 0 0 0

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Juniores Masculinos Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 - 

500m 

Prova 2 - 

5Km 

Pontos

Prova 3 - 

Maratona

Prova 4 - 

5Km P / E
Pont.

1 511 Viktor Thorup Team Skatepro Juniores Dinamarca 18 20 76 114

2 560 Johan  Guzman Trujillo - Venezuela Juniores Venezuela 19 19 65 103

3 258 CARLOS ROCHA Centro Cultural e Recreativo de Válega - Patinagem Juniores Portugal 7 15 74 96

4 537 CID, DANIEL Club SADA PATIN Juniores Espanha 10 17 68 95

5 359 Jorge Lopes Roller Lagos C.P. Juniores Portugal 15 13 61 89

6 473 CRISTIAN SARTORATO ADHP GRUPPO COSMO NOALE Juniores Itália 16 16 57 89

7 475 BRIAN GERONAZZO ADHP GRUPPO COSMO NOALE Juniores Itália 14 18 54 86

8 476 CHRISTIAN PENZO ADHP GRUPPO COSMO NOALE Juniores Itália 11 14 56 81

9 538 SUAREZ, BRAIS Club SADA PATIN Juniores Espanha 4 12 59 75

10 465 Jesus Oliveira Associação Desportiva Arsenal de Canelas Juniores Portugal 12 11 51 74

11 472 NICOLA CARABELLESE ADHP GRUPPO COSMO NOALE Juniores Itália 5 8 55 68

12 376 Hugo Fernandes Roller Lagos C.P. Juniores Portugal 13 5 39 57

13 411 George Kirkman Raps Racing UK Juniores Inglaterra 2 9 43 54

14 602 João Simões JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Juniores Portugal 6 4 38 48

15 261 JOÃO PINHO Centro Cultural e Recreativo de Válega - Patinagem Juniores Portugal 17 10 18 45

16 259 JOÃO SOUSA Centro Cultural e Recreativo de Válega - Patinagem Juniores Portugal 8 7 23 38

17 260 RUI NEVES Centro Cultural e Recreativo de Válega - Patinagem Juniores Portugal 9 6 17 32

18 377 Flávio Damas Roller Lagos C.P. Juniores Portugal 3 1 15 19

19 263 Henrique  Costa individual Juniores Portugal 0 2 16 18

20 382 Pedro Reis Roller Lagos C.P. Juniores Portugal 1 3 14 18

21 267 Micael Abreu Juniores Portugal 0 0 13 13

22 551 Tiago Wateren Grupo Desportivo de Lagoa                              Juniores Portugal 0 0 0 0

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Cadetes Masculinos Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 - 

500m 

Prova 2 - 

3Km 

Prova 3 - 

Maratona

Prova 4 - 

5Km P / E
Pont.

1 403 Nuno Pacheco Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 22 19 62 103

2 471 FILIPPO DACJ ADHP GRUPPO COSMO NOALE Cadetes Itália 21 20 60 101

3 98 Miguel Bravo Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Cadetes Portugal 12 17 53 82

4 191 Júlio Cartuxo   Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Cadetes Portugal 18 13 47 78

5 406 Tomás Rocha Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 19 16 40 75

6 116 DANIEL  DUAIGUES CLUBE PATINAGEM CARDEDEU Cadetes Espanha 14 12 37 63

7 257 FILIPE MUGE Centro Cultural e Recreativo de Válega - Patinagem Cadetes Portugal 13 14 33 60

8 49 Tiago Gouveia Clube Desportivo e Recreativo Santanense Cadetes Portugal 16 15 27 58

9 535 PRIETO, IGNACIO Club SADA PATIN Cadetes Espanha 11 11 32 54

10 468 Nelson Fernandes Associação Desportiva Arsenal de Canelas Cadetes Portugal 15 9 28 52

11 412 Callum Furber Raps Racing UK Cadetes Inglaterra 10 10 26 46

12 605 Tiago Soares Liga dos Melhoramentos de Algés Cadete Portugal 7 8 30 45

13 460 Rafael Batista Associação Desportiva Arsenal de Canelas Cadetes Portugal 9 7 20 36

14 117 GUILLEM TEIXIDO IGON CLUBE PATINAGEM CARDEDEU Cadetes Espanha 17 18 1 36

15 461 Daniel Batista Associação Desportiva Arsenal de Canelas Cadetes Portugal 5 6 21 32

16 401 Paulo Candeias Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 8 4 19 31

17 534 GRUEIRO, DAVID Club SADA PATIN Cadetes Espanha 20 2 1 23

18 266 David Costa Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 4 5 12 21

19 402 Aaron Sidwell Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 6 3 10 19

20 100  Rodrigo Rente  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Cadetes Portugal 3 0 11 14

21 400 Alexandre Candeias Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 1 1 9 11

22 264 Afonso Gomes Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Cadetes Portugal 2 0 1 3

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Cadetes

Femininos

Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 

- 500m 

Prova 2 - 

3Km

Prova 3 - 

Maratona

Prova 4 - 

5Km P / E
Pont.

1 496 Andrea Arregui García PATÍN DE ORO Cadetes Espanha 11 13 29 53

2 458 Catarina Almeida Associação Desportiva Arsenal de Canelas Cadetes Portugal 12 11 26 49

3 88 TIANA TROCH MAPLE TEAM Cadetes Bélgica 13 12 24 49

4 17 Daniela  Rodrigues Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Cadetes Portugal 9 8 25 42

5 407 Marta Freire Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 10 10 21 41

6 495 Alejandra Parrondo Fabián CLUB PATÍN VELOCIDAD RIVAS Cadetes Espanha 8 9 23 40

7 110 CHIARA RYS ZRC ZANDVOORDE Cadetes Bélgica 7 7 17 31

8 48 Alexandra  Ferreira Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Cadetes Portugal 4 3 13 20

9 408 Melissa Amaro Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 5 2 12 19

10 533 CABALEIRO, CELIA Club SADA PATIN Cadetes Espanha 2 5 11 18

11 536 ROCHA, JIMENA Club SADA PATIN Cadetes Espanha 3 4 10 17

12 624 Beatrice Constantin Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Cadete Portugal 6 6 1 13

13 395 Bárbara Cardoso Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 1 1 1 3

14 99 LORE DEN DOOVEN REKO ZEMST Cadetes Bélgica 0 0 0 0

15 396 Liliana Almeida Roller Lagos C.P. Cadetes Portugal 0 0 0 0

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



Comunicado Nº  26

Prova=   400m Escalão=  Iniciados Masculinos Data=  19-02-2012 Local do Evento=  LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País Tempo Pont. 

1 357 Diogo Casimiro Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 41,907 42,069 21

2 549 Duarte Souza Grupo Desportivo de Lagoa                              Iniciados Portugal 44,537 43,384 20

3 600 Dylan Scrivens JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 43,228 43,517 19

4 598 Noé Marreiros JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 43,062 43,647 18

5 620 Henrique Borda D'Água Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Iniciados Portugal 44,928 43,976 17

6 528 OWONA, KEVIN Club SADA PATIN Iniciados Espanha 42,679 53,754 16

7 334 Rui José Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 44,284 15

8 254 DAVID RUIZ FERNANDEZ LA ZUBIA Iniciados Espanha 44,903 14

9 50 Antonio Freitas Clube Desportivo e Recreativo Santanense Iniciados Portugal 45,211 13

10 622 Daniel Constantin Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Iniciados Portugal 45,393 12

11 14 Diogo Miguel Gomes Paulo Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Iniciados Portugal 47,315 11

12 527 MARTIN, PABLO Club SADA PATIN Iniciados Espanha 47,495 10

13 578 ALEX NIETO GUARASA CLUB PATIN  COBRA EL PRAT Iniciados Espanha 47,658 9

14 550 Leonardo Bonelli Grupo Desportivo de Lagoa                              Iniciados Portugal 47,717 8

15 430 Tiago Pereira Associação Desportiva Arsenal de Canelas Iniciados Portugal 48,067 7

16 302  Lourenço Rente  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 48,773 6

17 87  Miguel Cartuxo Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 48,875 5

18 353 Diogo e Silva Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 52,795 4

19 354 Diogo Dias Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 55,672 3

20 351 Nuno Sequeira Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 58,674 2

21 621 Luís Coelho Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Iniciados Portugal 1

22 349 Pedro Rebelo Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal dns 0

Juiz Árbitro Secretaria

Helena Folques Rogério Marques / Fátima

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Iniciados Masculinos Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 

3 voltas

Prova 2  

400m

Prova 3     

3 voltas
Pont.

1 357 Diogo Casimiro Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 21 21 42

2 549 Duarte Souza Grupo Desportivo de Lagoa                              Iniciados Portugal 20 20 40

3 620 Henrique Borda D'Água Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Iniciados Portugal 19 17 36

4 598 Noé Marreiros JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 17 18 35

5 528 OWONA, KEVIN Club SADA PATIN Iniciados Espanha 18 16 34

6 600 Dylan Scrivens JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 13 19 32

7 334 Rui José Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 16 15 31

8 254 DAVID RUIZ FERNANDEZ LA ZUBIA Iniciados Espanha 15 14 29

9 50 Antonio Freitas Clube Desportivo e Recreativo Santanense Iniciados Portugal 11 13 24

10 622 Daniel Constantin Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Iniciados Portugal 12 12 24

11 578 ALEX NIETO GUARASA CLUB PATIN  COBRA EL PRAT Iniciados Espanha 14 9 23

12 527 MARTIN, PABLO Club SADA PATIN Iniciados Espanha 8 10 18

13 14 Diogo Paulo Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Iniciados Portugal 4 11 15

14 302  Lourenço Rente  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 9 6 15

15 87  Miguel Cartuxo Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 10 5 15

16 550 Leonardo Bonelli Grupo Desportivo de Lagoa                              Iniciados Portugal 6 8 14

17 430 Tiago Pereira Associação Desportiva Arsenal de Canelas Iniciados Portugal 5 7 12

18 621 Luís Coelho Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Iniciados Portugal 7 1 8

19 353 Diogo e Silva Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 3 4 7

20 354 Diogo Dias Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 2 3 5

21 351 Nuno Sequeira Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 1 2 3

349 Pedro Rebelo Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 0 0 0

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



Comunicado Nº  25

Prova=   400m 

Escalão=  Iniciados

Femininos

Local do Evento=  LAGOS Data=  18-02-2012

Pos. Nº Nome Cube Escalão País Série Final Pont. 

1 150 Carolina Ferreira Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 43,538 42,999 22

2 498 Sara Arregui García PATÍN DE ORO Iniciados Espanha 44,507 44,463 21

3 570 Isabel Ibañez del Olmo Marianistas Zaragoza Iniciados Espanha 45,111 44,829 20

4 456 Laura Nagiller Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 45,69 45,058 19

5 531 RODRIGUEZ, SELENE Club SADA PATIN Iniciados Espanha 44,935 44,502 18

6 333 Inês Pereira Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 45,359 45,228 17

7 530 PAZ , SARA Club SADA PATIN Iniciados Espanha 45,502 16

8 457 Andreia Marques Associação Desportiva Arsenal de Canelas Iniciados Portugal 46,305 15

9 8 Ana Sofia Nascimento Gouveia Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Iniciados Portugal 46,444 14

10 594 Mónica Afonso JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 46,759 13

11 526 CASANOVA, ALBA Club SADA PATIN Iniciados Espanha 46,804 12

12 410 Danielle Smith Raps Racing UK Iniciados Inglaterra 46,878 11

13 500 RAQUEL González Alonso CLUB PATIN PELAYO Iniciados Espanha 47,062 10

14 553 CAROLINA LEDESMA INIESTA CLUB PATIN DELTA PRAT Iniciados Espanha 47,837 9

15 142 Teresa Lamy  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 47,894 8

16 579 LAURA ESPIGARES CAÑAS CLUB PATIN  COBRA EL PRAT Iniciados Espanha 47,987 7

17 595 Carolina Duarte JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 48,475 6

18 623 Angélica Norte Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Iniciados Portugal 48,937 5

19 95  Catarina Oliveira Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 49,157 4

20 597 Mariana Oliveira JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 49,799 3

21 596 Inês Santos JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 50,172 2

22 10 Mariana Martins  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 50,176 1

Juiz Árbitro Secretaria

Helena Folques Rogério Marques / Fátima

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Iniciados Femininos Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 

3 voltas

Prova 2  

400m

Prova 3     

3 voltas
Pont.

1 150 Carolina Ferreira Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 22 22 44

2 498 Sara Arregui García PATÍN DE ORO Iniciados Espanha 21 21 42

3 570 Isabel Ibañez del Olmo Marianistas Zaragoza Iniciados Espanha 20 20 40

4 456 Laura Nagiller Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 19 19 38

5 531 RODRIGUEZ, SELENE Club SADA PATIN Iniciados Espanha 16 18 34

6 8 Ana Sofia Nascimento Gouveia Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres Iniciados Portugal 18 14 32

7 530 PAZ , SARA Club SADA PATIN Iniciados Espanha 15 16 31

8 333 Inês Pereira Roller Lagos C.P. Iniciados Portugal 13 17 30

9 594 Mónica Afonso JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 17 13 30

10 526 CASANOVA, ALBA Club SADA PATIN Iniciados Espanha 14 12 26

11 410 Danielle Smith Raps Racing UK Iniciados Inglaterra 11 11 22

12 457 Andreia Marques Associação Desportiva Arsenal de Canelas Iniciados Portugal 6 15 21

13 553 CAROLINA LEDESMA INIESTA CLUB PATIN DELTA PRAT Iniciados Espanha 12 9 21

14 500 RAQUEL González Alonso CLUB PATIN PELAYO Iniciados Espanha 9 10 19

15 142 Teresa Lamy  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 10 8 18

16 579 LAURA ESPIGARES CAÑAS CLUB PATIN  COBRA EL PRAT Iniciados Espanha 8 7 15

17 623 Angélica Norte Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Iniciados Portugal 7 5 12

18 95  Catarina Oliveira Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 5 4 9

19 595 Carolina Duarte JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 1 6 7

20 596 Inês Santos JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 4 2 6

21 597 Mariana Oliveira JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Iniciados Portugal 2 3 5

22 10 Mariana Martins  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Iniciados Portugal 3 1 4

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



Comunicado Nº  24

Prova=  200m

Escalão=  Infantis

Masculinos

Local do Evento=  LAGOS Data=  18-02-2012

Pos. Nº Nome Cube Escalão País Série Meia Final Final Pont. 

1 499 JORGE González Segurado CLUB PATIN PELAYO Infantis Espanha 20,358 20,697 20,515 29

2 577 RAFAEL HEREDIA BARBA CLUB PATIN  COBRA EL PRAT infantil Espanha 20,826 20,622 20,742 28

3 255 RUBEN RUIZ FERNANDEZ LA ZUBIA Infantis Espanha 20,807 20,555 21,144 27

4 509 Daniel Martín García Asociación Deportiva Astur Patín Infantis Espanha 21,33 20,996 21,422 26

5 574 NIL LLOP IZQUIERDO CLUB PATIN  COBRA EL PRAT infantil Espanha 20,96 20,929 21,536 25

6 253 ESTEBAN S. MOYA PEREZ LA ZUBIA Infantis Espanha 20,992 20,953 21,66 24

7 427 Adolfo Rodrigues Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 21,354 21,017 23

8 315 Tomás Pestana Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 21,196 21,197 22

9 438 Tiago Resende Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 21,345 21,21 21

10 435 João Afonso Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 21,384 21,46 20

11 141 Bernardo  Freire Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Infantis Portugal 21,399 21,472 19

12 316 Diogo Baião Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 22,077 22,258 18

13 545 Manuel Martins Grupo Desportivo de Lagoa                              Infantis Portugal 22,187 17

14 522 JARAMA, JOSE ANGEL Club SADA PATIN Infantis Espanha 22,213 16

15 86 João Ponte Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Infantis Portugal 22,31 15

16 523 PRADA, ANXO Club SADA PATIN Infantis Espanha 22,774 14

17 590 Trystyn Scrivens JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 23,155 13

18 428 Fábio Melo Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 23,569 12

19 548 Francisco Paraíso Grupo Desportivo de Lagoa                              Infantis Portugal 23,883 11

20 326 João Luís Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 24,127 10

21 318 Tomás Santos Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 24,129 9

22 327 Bernardo Martins Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 24,143 8

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



23 7 ABHISHEK NAVALE INDIVIDUAL - ÍNDIA Infantis Índia 24,263 7

24 589 Simão Vicente JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 24,722 6

25 617 Pedro Gaiolas Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Infantis Portugal 25,069 5

26 591 Rúben Oliveira JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 25,488 4

27 157 Pedro Dias Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Infantis Portugal 26,58 3

28 330 Alexandre Duarte Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 28,982 2

29 546 David Bencroft Grupo Desportivo de Lagoa                              Infantis Portugal 51,894 1

332 João Poupado Roller Lagos C.P. Infantis Portugal dns 0

Juiz Árbitro Secretaria

Helena Folques Rogério Marques / Fátima



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Infantis

Masculinos

Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 

3 voltas

Prova 2  

400m

Prova 3     

3 voltas
Pont.

1 577 RAFAEL HEREDIA BARBA CLUB PATIN  COBRA EL PRAT infantil Espanha 29 28 57

2 499 JORGE González Segurado CLUB PATIN PELAYO Infantis Espanha 27 29 56

3 255 RUBEN RUIZ FERNANDEZ LA ZUBIA Infantis Espanha 23 27 50

4 509 Daniel Martín García Asociación Deportiva Astur Patín Infantis Espanha 24 26 50

5 574 NIL LLOP IZQUIERDO CLUB PATIN  COBRA EL PRAT infantil Espanha 25 25 50

6 253 ESTEBAN S. MOYA PEREZ LA ZUBIA Infantis Espanha 26 24 50

7 141 Bernardo  Freire Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Infantis Portugal 28 19 47

8 438 Tiago Resende Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 22 21 43

9 315 Tomás Pestana Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 19 22 41

10 427 Adolfo Rodrigues Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 17 23 40

11 316 Diogo Baião Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 21 18 39

12 545 Manuel Martins Grupo Desportivo de Lagoa                              Infantis Portugal 20 17 37

13 435 João Afonso Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 14 20 34

14 522 JARAMA, JOSE ANGEL Club SADA PATIN Infantis Espanha 18 16 34

15 86 João Ponte Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Infantis Portugal 16 15 31

16 523 PRADA, ANXO Club SADA PATIN Infantis Espanha 15 14 29

17 548 Francisco Paraíso Grupo Desportivo de Lagoa                              Infantis Portugal 13 11 24

18 590 Trystyn Scrivens JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 10 13 23

19 428 Fábio Melo Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 11 12 23

20 326 João Luís Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 8 10 18

21 589 Simão Vicente JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 12 6 18

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



22 327 Bernardo Martins Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 9 8 17

23 318 Tomás Santos Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 7 9 16

24 7 ABHISHEK NAVALE INDIVIDUAL - ÍNDIA Infantis Índia 5 7 12

25 617 Pedro Gaiolas Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Infantis Portugal 6 5 11

26 591 Rúben Oliveira JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 4 4 8

27 157 Pedro Dias Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Infantis Portugal 2 3 5

28 546 David Bencroft Grupo Desportivo de Lagoa                              Infantis Portugal 3 1 4

29 330 Alexandre Duarte Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 1 2 3

332 João Poupado Roller Lagos C.P. Portugal 0 0 0



Comunicado Nº  23

Prova=   200m

Escalão=  Infantis

Femininos

Local do Evento=  LAGOS Data=  18-02-2012

Pos. Nº Nome Cube Escalão País Série Final Pont. 

1 3 Maia Batista Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Infantis Portugal 21,102 21,518 18

2 520 JARAMA, IRIA Club SADA PATIN Infantis Espanha 21,604 21,644 17

3 311 Mariana Melo Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 21,747 21,717 16

4 519 ESCRIBANO, ROCIO Club SADA PATIN Infantis Espanha 21,933 22,45 15

5 554 AITANA PALACIOS FERNANDEZ CLUB PATIN DELTA PRAT Infantis Espanha 22,064 22,525 14

6 525 SEIJO, AROA Club SADA PATIN Infantis Espanha 22,161 23,227 13

7 422 Adriana Sousa Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 22,386 12

8 421 Ana Filipa Moutinho Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 22,557 11

9 426 Mariana Marques Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 22,718 10

10 89 KATO DEN DOOVEN REKO ZEMST Infantis Bélgica 23,001 9

11 569 Silvia Sánchez Pellicero Marianistas Zaragoza Infantis Espanha 23,17 8

12 51 Sofia Matilde Caetano Clube Desportivo e Recreativo Santanense Infantis Portugal 23,652 7

13 310 Daniela Bengalinha Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 25,456 6

14 588 Nídia Jesus JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 25,5 5

15 618 Rafaela Vaz Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Infantis Portugal 26,352 4

16 587 Tatiana Rodrigues JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 27,081 3

17 172 Margarida Rodrigues Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 27,21 2

18 312 Mariana Bernardo Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 28,061 1

Juiz Árbitro Secretaria

Helena Folques Rogério Marques / Fátima

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Infantis

Femininos

Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 

1Km

Prova 2 

200m

Prova 3     

1Km
Pont.

1 3 Maia Batista Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Infantis Portugal 17 18 35

2 520 JARAMA, IRIA Club SADA PATIN Infantis Espanha 18 17 35

3 311 Mariana Melo Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 16 16 32

4 554 AITANA PALACIOS FERNANDEZ CLUB PATIN DELTA PRAT Infantis Espanha 14 14 28

5 519 ESCRIBANO, ROCIO Club SADA PATIN Infantis Espanha 11 15 26

6 426 Mariana Marques Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 13 10 23

7 569 Silvia Sánchez Pellicero Marianistas Zaragoza Infantis Espanha 15 8 23

8 525 SEIJO, AROA Club SADA PATIN Infantis Espanha 8 13 21

9 421 Ana Filipa Moutinho Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 10 11 21

10 51 Sofia Matilde Caetano Clube Desportivo e Recreativo Santanense Infantis Portugal 12 7 19

11 89 KATO DEN DOOVEN REKO ZEMST Infantis Bélgica 9 9 18

12 422 Adriana Sousa Associação Desportiva Arsenal de Canelas Infantis Portugal 0 12 12

13 310 Daniela Bengalinha Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 6 6 12

14 618 Rafaela Vaz Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Infantis Portugal 7 4 11

15 588 Nídia Jesus JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 5 5 10

16 587 Tatiana Rodrigues JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Infantis Portugal 4 3 7

17 312 Mariana Bernardo Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 3 1 4

18 172 Margarida Rodrigues Roller Lagos C.P. Infantis Portugal 0 2 2

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



Comunicado Nº  22

Prova=  200 m 

Escalão=  Escolares

Masculinos

Local do Evento=  LAGOS Data=  18-02-2012

Pos. Nº Nome Cube Escalão País Série Meia Final Final Pont. 

1 52 Artur Mendonça Clube Desportivo e Recreativo Santanense Escolares Portugal 23,248 23,219 23,476 29

19 494 IZAN DE PABLOS GARCIA CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE DE ARGANDA DEL REYEscolares Espanha 25,093 25,044 25,265 28

649 Valentino Miguel 2003 Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 25,791 24,887 26,047 27

18 470 Gabriel Luz Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 25,881 25,173 26,289 26

22 615 Alexandre Gaiolas Agrupamento de Escolas de Guilherme StephensEscolares Portugal 26,058 26,048 26,772 25

12 246 Ângelo Pereira Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 23,615 23,641 24

14 256 HUGO NUNES Centro Cultural e Recreativo de Válega - PatinagemEscolares Portugal 26,397 26,6 23

20 555 MARCOS PALACIOS FERNANDEZ CLUB PATIN DELTA PRAT Escolares Espanha 27,191 26,831 22

16 399 Rafael Romão Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 27,875 27,084 21

648 Gabriel Rente Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 27,421 27,946 20

17 466 David Resende Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 27,117 31,934 19

27 639  Guilherme Ferrolho Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 27,003 18

28 640  Miguel Ferreira Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 28,153 17

21 586 Tiago Gonçalves JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Escolares Portugal 28,493 16

8 230 Bruno Peixoto Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 29,787 15

10 242 Pedro Soares Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 29,833 14

15 308 Rodrigo Albino Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 30,459 13

4 210 Miguel Monteiro Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 32,18 12

13 248 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 33,278 11

7 214 Tiago Monteiro Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 33,606 10

29 642 David Severino  2005 Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 34,152 9

9 232 Diogo Guerreiro Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 35,113 8

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



643  Evan Keating 2006 Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 35,667 7

26 637 Ricardo Höhn  Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 37,257 6

6 212 Simão Pinguinha Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 39,055 5

650 João Severino 2003 Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 39,342 4

3 209 João Dias Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 39,875 3

23 632 Pedro Severino 2008 Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 49,258 2

25 636 Duarte Nunes  2006 Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal 54,184 1

2 208 Daniel dos Reis Roller Lagos C.P. Escolares Portugal dns 0

5 211 Nuno Arsénio Roller Lagos C.P. Escolares Portugal dns 0

11 243 Ricardo Silva Roller Lagos C.P. Escolares Portugal dns 0

24 635 David Daliban Clube Desportivo da Escola Internacional do AlgarveEscolares Portugal dns 0

Juiz Árbitro Secretaria

Helena Folques Rogério Marques / Fátima



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Escolares

Masculinos

Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 

500m

Prova 2  

200m

Prova 3     

500m
Pont.

1 52 Artur Mendonça Clube Desportivo e Recreativo Santanense Escolares Portugal 29 29 58

2 494 IZAN DE PABLOS GARCIA CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE DE ARGANDA DEL REY Escolares Espanha 26 28 54

3 470 Gabriel Luz Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 27 26 53

4 649 Valentino Miguel Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 25 27 52

5 246 Ângelo Pereira Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 28 24 52

6 615 Alexandre Gaiolas Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Escolares Portugal 23 25 48

7 256 HUGO NUNES Centro Cultural e Recreativo de Válega - Patinagem Escolares Portugal 24 23 47

8 555 MARCOS  FERNANDEZ CLUB PATIN DELTA PRAT Escolares Espanha 21 22 43

9 399 Rafael Romão Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 22 21 43

10 466 David Resende Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 20 19 39

11 648 Gabriel Rente Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 18 20 38

12 639  Guilherme Ferrolho Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 19 18 37

13 640  Miguel Ferreira Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 17 17 34

14 586 Tiago Gonçalves JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Escolares Portugal 15 16 31

15 230 Bruno Peixoto Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 12 15 27

16 308 Rodrigo Albino Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 14 13 27

17 248 Guilherme Rodrigues Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 16 11 27

18 242 Pedro Soares Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 9 14 23

19 210 Miguel Monteiro Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 10 12 22

20 232 Diogo Guerreiro Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 11 8 19

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



21 214 Tiago Monteiro Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 8 10 18

22 212 Simão Pinguinha Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 13 5 18

23 642 David Severino  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 4 9 13

24 637 Ricardo Höhn  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 6 6 12

25 643  Evan Keating Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 3 7 10

26 209 João Dias Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 7 3 10

27 650 João Severino Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 2 4 6

28 636 Duarte Nunes  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 5 1 6

29 632 Pedro Severino Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 1 2 3

208 Daniel dos Reis Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 0 0 0

211 Nuno Arsénio Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 0 0 0

243 Ricardo Silva Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 0 0 0

635 David Daliban Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 0 0 0



Comunicado Nº  21

Prova=   200m

Escalão=  Escolares

Femininos

Local do Evento=  LAGOS Data=  19-02-2012

Pos. Nº Nome Cube Escalão País Tempo Série Tempo Final Pont. 

1 419 Ana Miguel Montenegro Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 22,819 22,449 23

2 492 VALENTINA MENDOZA ALVAREZ CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE DE ARGANDA DEL REY Escolares Espanha 23,463 22,52 22

3 420 Ana Primo Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 24,86 24,407 21

4 493 MIKAELA CACUANGO IZA CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE DE ARGANDA DEL REY Escolares Espanha 24,987 25,137 20

5 207 Inês Tomé Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 25,339 25,445 19

6 645  Catarina Casanova Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 27,007 27,947 18

7 518 PARDO , ANDREA Club SADA PATIN Escolares Espanha 27,147 17

8 467 Luisa Almeida Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 27,819 16

9 584 Nícia Jesus JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Escolares Portugal 28,364 15

10 647 Constança Vieira Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 29,538 14

11 646  Ana Rita Dias Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 30,563 13

12 556 PAULA LEDESMA INIESTA CLUB PATIN DELTA PRAT Escolares Espanha 30,768 12

13 544 Maria Martins Grupo Desportivo de Lagoa                              Escolares Portugal 30,932 11

14 190 Beatriz Cardoso Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 31,247 10

15 614 Ângela Vaz Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Benjamim Portugal 33,734 9

16 171 Beatriz Costa Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 34,511 8

17 187  Ana Maria Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 35,034 7

18 568 Raquel Ibañez del Olmo Marianistas Zaragoza Escolares Espanha 35,849 6

19 181 Rafaela Santos Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 37,293 5

20 585 Rita Marreiros JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Escolares Portugal 38,244 4

21 265 Beatriz Costa Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 41,833 3

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



22 631 Carlota Costa  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 1,35,383 2

23 630 Yara Rodrigues Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 1

170 Inês Guerreiro Roller Lagos C.P. Escolares Portugal dns 0

172 Margarida Rodrigues Roller Lagos C.P. Escolares Portugal dns 0

173 Andreia Soares Roller Lagos C.P. Escolares Portugal dns 0

174 Catarina Pereira Roller Lagos C.P. Escolares Portugal dns 0

176 Lara Moura Roller Lagos C.P. Escolares Portugal dns 0

186 Raquel dos Reis Roller Lagos C.P. Escolares Portugal dns 0

644  Maria do Carmo Sotero Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal dns 0

Juiz Árbitro Secretaria

Helena Folques Rogério Marques / Fátima



CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL Data : 18-19-20/Fev/2012

Escalão=  Escolares

Femininos

Local Evento:   LAGOS

Pos. Nº Nome Cube Escalão País
Prova 1 

500m

Prova 2  

200m

Prova 3     

500m
Pont.

1 419 Ana Miguel Montenegro Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 23 23 46

2 492 VALENTINA  ALVAREZ CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE DE ARGANDA DEL REY Escolares Espanha 22 22 44

3 420 Ana Primo Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 21 21 42

4 493 MIKAELA CACUANGO IZA CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE DE ARGANDA DEL REY Escolares Espanha 20 20 40

5 207 Inês Tomé Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 19 19 38

6 518 PARDO , ANDREA Club SADA PATIN Escolares Espanha 18 17 35

7 645  Catarina Casanova Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 15 18 33

8 467 Luisa Almeida Associação Desportiva Arsenal de Canelas Escolares Portugal 17 16 33

9 584 Nícia Jesus JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Escolares Portugal 16 15 31

10 646  Ana Rita Dias Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 14 13 27

11 647 Constança Vieira Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 11 14 25

12 556 PAULA LEDESMA INIESTA CLUB PATIN DELTA PRAT Escolares Espanha 12 12 24

13 544 Maria Martins Grupo Desportivo de Lagoa                              Escolares Portugal 13 11 24

14 190 Beatriz Cardoso Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 6 10 16

15 568 Raquel Ibañez del Olmo Marianistas Zaragoza Escolares Espanha 10 6 16

16 614 Ângela Vaz Agrupamento de Escolas de Guilherme Stephens Benjamim Portugal 5 9 14

17 181 Rafaela Santos Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 8 5 13

18 585 Rita Marreiros JUVENTUDE CLUBE ALJEZURENSE Escolares Portugal 9 4 13

19 171 Beatriz Costa Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 3 8 11

20 187  Ana Maria Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 4 7 11

21 265 Beatriz Costa Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 7 3 10

X   -   TIVOLI TERRAS DO INFANTE LAGOS DOS DESCOBRIMENTOS



22 631 Carlota Costa  Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 1 2 3

23 630 Yara Rodrigues Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 2 1 3

170 Inês Guerreiro Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 0 0 0

172 Margarida Rodrigues Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 0 0 0

173 Andreia Soares Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 0 0 0

174 Catarina Pereira Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 0 0 0

176 Lara Moura Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 0 0 0

186 Raquel dos Reis Roller Lagos C.P. Escolares Portugal 0 0 0

644  Maria do Carmo Sotero Clube Desportivo da Escola Internacional do Algarve Escolares Portugal 0 0 0


